

세출예산사업명세서

2010년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌사회개발
 단위: 농촌지도활동지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
농업기술센터	5,314,784	5,328,558	△13,774
국	211,127	211,127	0
광	523,000	523,000	0
기	106,000	106,000	0
분	14,040	14,040	0
도	262,060	256,060	6,000
군	4,198,557	4,218,331	△19,774
농촌사회개발	1,345,363	1,345,273	90
국	26,467	26,467	0
광	135,000	135,000	0
분	14,040	14,040	0
도	63,545	57,545	6,000
군	1,106,311	1,112,221	△5,910
농촌지도활동지원	223,487	223,452	35
국	4,867	4,867	0
분	8,568	8,568	0
도	1,620	1,620	0
군	208,432	208,397	35
과학영농현장서비스강화	16,812	17,112	△300
분	8,568	8,568	0
군	8,244	8,544	△300
201 일반운영비	2,700	3,000	△300
분	1,500	1,500	0
군	1,200	1,500	△300
01 사무관리비	2,700	3,000	△300
○일반수용비	2,700	3,000	△300
-현장애로기술개발소모품(예산절감) 경정 180,000원*15종	2,700	3,000	△300
분	1,500	1,500	0
군	1,200	1,500	△300
농촌지도사업지원및평가	45,396	45,985	△589
201 일반운영비	25,018	25,183	△165
01 사무관리비	24,518	24,683	△165
○일반수용비	8,505	9,450	△945
-예산절감	△945	0	△945
○파복비	3,080	3,300	△220
-농촌진흥공무원 도 및 중앙대회 화합행사참가 피복(예산절감) 경정 140,000원*22명	3,080	3,300	△220
○정수기임차료 50,000원*2대*10월	1,000	0	1,000
206 재료비	1,800	2,000	△200
01 재료비	1,800	2,000	△200
○홍보용특산품구입(예산절감) 경정 100,000원*18세트	1,800	2,000	△200
301 일반보상금	3,318	3,542	△224
10 행사실비보상금	3,318	3,542	△224

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌사회개발
 단위: 농촌지도활동지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○농촌지도사업평가회급식(예산절감) 경정 7,000원*81명*4회	2,268	2,492	△224
	차량및행정재산관리	127,953	126,929	1,024
	201 일반운영비	51,983	53,929	△1,946
	01 사무관리비	4,686	5,140	△454
	○일반수용비	4,086	4,540	△454
	－예산절감	△454	0	△454
	02 공공운영비	47,297	48,789	△1,492
	○소방시설정밀점검및보완(예산절감) 경정 2,250,000원*1식	2,250	2,500	△250
	○청사경비시스템위탁용역료(예산절감) 경정 180,000원*2개소*12월	4,320	4,800	△480
	○시설장비유지비	6,859	7,621	△762
	－예산절감	△762	0	△762
	206 재료비	2,700	3,000	△300
	01 재료비	2,700	3,000	△300
	○청사환경정비용재료구입(예산절감) 경정 150,000원*18점	2,700	3,000	△300
	401 시설비및부대비	73,270	70,000	3,270
	01 시설비	72,730	70,000	2,730
	○농업인회관보수공사 실시설계비 50,000,000원*5.46/100	2,730	0	2,730
	03 시설부대비	540	0	540
	○농업인회관보수공사 시설부대비 50,000,000원*1.08/100	540	0	540
	상담지소운영	16,276	16,376	△100
	201 일반운영비	15,776	16,376	△600
	01 사무관리비	7,400	8,000	△600
	○일반수용비	7,400	8,000	△600
	－지소복합기임차료(예산절감) 경정 225,000원*2대*12월	5,400	6,000	△600
	405 자산취득비	500	0	500
	01 자산및물품취득비	500	0	500
	○남부지소 TV구입 500,000원*1대	500	0	500
	농업인력관리	238,386	242,496	△4,110
	국	9,600	9,600	0
	분	5,472	5,472	0
	도	16,230	16,230	0
	군	207,084	211,194	△4,110
	농업인학습단체육성(인력육성)	33,104	33,104	0
	도	9,930	9,930	0
	군	23,174	23,174	0

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌사회개발
 단위: 농업인력관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
402	민간자본이전	10,000	10,000	0
		도	3,000	0
		군	7,000	0
01	민간자본보조	10,000	10,000	0
	○농업기술원장기교육수료자현장과제지원사업(부기경정) 10,000,000원*1개소	10,000	10,000	0
		도	3,000	0
		군	7,000	0
농업인학습조직체 육성		90,916	95,026	△4,110
201	일반운영비	5,163	5,736	△573
02	공공운영비	5,163	5,736	△573
	○공공요금및제세	5,163	5,736	△573
	－예산절감	△573	0	△573
301	일반보상금	41,753	45,290	△3,537
10	행사실비보상금	41,753	45,290	△3,537
	○환경농업대학 수료자 연찬교육여비(예산절감) 경정 70,000원*36명*1회	2,520	2,800	△280
	○교육강사 실비 보상(예산절감) 경정 100,000원*18회	1,800	2,000	△200
	○농업인학습조직체회원 도, 중앙연찬여비(예산절감) 경정 70,000원*45명	3,150	3,500	△350
	○농업인학습조직체 선진농장 연찬여비	10,080	11,200	△1,120
	－예산절감	△1,120	0	△1,120
	○농촌지도자 읍면연찬(예산절감) 경정 360,000원*6개회	2,160	2,400	△240
	○농업경영인 읍면연찬(예산절감) 경정 450,000원*6개회	2,700	3,000	△300
	○농업인학습조직체회원 전통민속문화계승 연찬급식(예산절감) 경정 7,000원*21명*19회	2,793	2,940	△147
	○농업경영인 도중앙대회 참가(예산절감) 경정 150,000원*59명	8,850	9,750	△900
농기계훈련관리		222,316	234,256	△11,940
		국	12,000	0
		도	11,000	0
		군	199,316	△11,940
농기계공작실운영		39,785	42,005	△2,220
206	재료비	20,324	22,544	△2,220
01	재료비	20,324	22,544	△2,220
	○농기계수리용 재료구입(예산절감) 경정 10,000원*1,800종	18,000	20,000	△2,000
	○농기계야간반사페인트 도색용 재료구입(예산절감) 경정 11,000원*180대	1,980	2,200	△220
농기계임대사업(자체)		119,531	129,251	△9,720
201	일반운영비	89,626	98,346	△8,720

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌사회개발
 단위: 농기계훈련관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
02	공공운영비	81,526	90,246	△8,720
	○공공요금및제세	65,880	73,200	△7,320
	- 예산절감	△7,320	0	△7,320
	○시설장비유지비	12,800	14,200	△1,400
	- 임대용 농기계(예산절감) 경정 100,000원*128대	12,800	14,200	△1,400
206	재료비	4,500	5,000	△500
01	재료비	4,500	5,000	△500
	○농기계 임대사업 부품재료구입(예산절감) 경정 10,000원*10종*45개	4,500	5,000	△500
405	자산취득비	12,500	13,000	△500
01	자산및물품취득비	12,500	13,000	△500
	○농기계임대사업장 안전 CCTV 설치(예산절감) 경정 9,500,000원*1식	9,500	10,000	△500
농업인교육훈련강화		39,000	39,000	0
	도	11,000	11,000	0
	군	28,000	28,000	0
402	민간자본이전	39,000	39,000	0
	도	11,000	11,000	0
	군	28,000	28,000	0
01	민간자본보조	39,000	39,000	0
	○농작물수확후편이화장비보급시범(부기경정) 150,000원*400대*50/100	30,000	30,000	0
	도	9,000	9,000	0
	군	21,000	21,000	0
농촌생활자원관리		661,174	645,069	16,105
	광	135,000	135,000	0
	도	34,695	28,695	6,000
	군	491,479	481,374	10,105
농촌여성 및 단체육성		68,374	71,819	△3,445
201	일반운영비	12,435	13,650	△1,215
01	사무관리비	11,935	13,150	△1,215
	○일반수용비	3,375	3,750	△375
	- 예산절감	△375	0	△375
	○운영수당	7,560	8,400	△840
	- 예산절감	△840	0	△840
206	재료비	8,100	8,750	△650
01	재료비	8,100	8,750	△650
	○생활과학혁신교육 재료구입(예산절감) 경정 10,000원*180명	1,800	2,000	△200
	○생활실용전문기술교육 재료구입(예산절감) 경정 50,000원*3개과정*14명*3회	6,300	6,750	△450
301	일반보상금	19,319	20,899	△1,580

부서: 농업기술센터
 정책: 농촌사회개발
 단위: 농촌생활자원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
10	행사실비보상금	19,319	20,899	△1,580
	○생활개선회원 생활과학혁신현지연찬여비(예산 절감) 경정 100,000원*36명	3,600	4,000	△400
	○부부행복 체험교육연찬여비(예산절감) 경정 150,000원*18명*1회	2,700	3,000	△300
	○도단위 생활개선수련대회여비(예산절감) 경정 70,000원*36명	2,520	2,800	△280
	○생활개선회원 도, 중앙대회참가자여비(예산절 감) 경정 100,000원*18명	1,800	2,000	△200
	○생활자원선진사업장견학여비(예산절감) 경정 100,000원*9명*2회	1,800	2,000	△200
	○향토자원활용 소득화연찬교육참가자여비(예산 절감) 경정 100,000원*11명*2회	2,200	2,400	△200
	생활과학관운영	10,150	10,600	△450
	405 자산취득비	8,550	9,000	△450
	01 자산및물품취득비	8,550	9,000	△450
	○온풍난방기(예산절감) 경정 3,800,000원*1대	3,800	4,000	△200
	○생활실용교육장비(예산절감) 경정 950,000원*5대	4,750	5,000	△250
	농심나눔센터조성	220,000	200,000	20,000
		도 21,000	15,000	6,000
		군 199,000	185,000	14,000
	402 민간자본이전	220,000	200,000	20,000
		도 21,000	15,000	6,000
		군 199,000	185,000	14,000
	01 민간자본보조	220,000	200,000	20,000
	○농심나눔센터조성 경정 10,000,000원*22개소	220,000	200,000	20,000
		도 21,000	15,000	6,000
		군 199,000	185,000	14,000
	농업기술진흥	3,715,116	3,726,116	△11,000
		국 184,660	184,660	0
		광 388,000	388,000	0
		기 106,000	106,000	0
		도 198,515	198,515	0
		군 2,837,941	2,848,941	△11,000
	환경농업기술보급	471,791	486,060	△14,269
		국 14,260	14,260	0
		광 100,000	100,000	0
		도 1,500	1,500	0
		군 356,031	370,300	△14,269
	종합검정실운영	19,425	20,690	△1,265
	201 일반운영비	3,975	4,250	△275
	01 사무관리비	1,850	2,000	△150
	○일반수용비	1,350	1,500	△150

부서: 농업기술센터
 정책: 농업기술진흥
 단위: 환경농업기술보급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	－작업환경측정수수료(예산절감) 경정 675,000원*2회	1,350	1,500	△150
02	공공운영비	2,125	2,250	△125
	○실험실 폐수처리부담금(예산절감) 경정 225,000원*5톤	1,125	1,250	△125
206	재료비	7,560	8,400	△840
01	재료비	7,560	8,400	△840
	○종합검정실 운영재료	7,560	8,400	△840
	－예산절감	△840	0	△840
405	자산취득비	2,850	3,000	△150
01	자산및물품취득비	2,850	3,000	△150
	○종합검정실장비구입	2,850	3,000	△150
	－펠렛 프레스(예산절감) 경정 2,850,000원*1식	2,850	3,000	△150
농작물병해충예찰및방제		3,740	3,850	△110
201	일반운영비	3,740	3,850	△110
02	공공운영비	1,990	2,100	△110
	○공공요금및제세	990	1,100	△110
	－예산절감	△110	0	△110
식량작물 기술보급사업		9,396	10,440	△1,044
206	재료비	9,396	10,440	△1,044
01	재료비	9,396	10,440	△1,044
	○벼부직포 못자리 시범재료(예산절감) 경정 36,000원*16롤*6개소	3,456	3,840	△384
	○벼 채종형 종합관리 시범재료(예산절감) 경정 1,980,000원*3개소	5,940	6,600	△660
유해물질분석실운영		23,190	25,040	△1,850
201	일반운영비	5,450	6,000	△550
01	사무관리비	3,200	3,500	△300
	○분석실 현황판 제작(예산절감) 경정 2,700,000원*1식	2,700	3,000	△300
02	공공운영비	2,250	2,500	△250
	○유해물질분석실운영 장비유지비(예산절감) 경정 450,000원*5대	2,250	2,500	△250
206	재료비	10,800	12,000	△1,200
01	재료비	10,800	12,000	△1,200
	○유해물질분석실 운영재료	10,800	12,000	△1,200
	－예산절감	△1,200	0	△1,200
405	자산취득비	1,900	2,000	△100
01	자산및물품취득비	1,900	2,000	△100
	○유해물질분석실 장비구입	1,900	2,000	△100

부서: 농업기술센터
 정책: 농업기술진흥
 단위: 환경농업기술보급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	- 초자건조대(예산절감) 경정 1,900,000원*1식	1,900	2,000	△100
	유용미생물배양실 운영	173,150	183,150	△10,000
	206 재료비	22,500	25,000	△2,500
	01 재료비	22,500	25,000	△2,500
	○미생물배양실 운영 재료	22,500	25,000	△2,500
	- 예산절감	△2,500	0	△2,500
	405 자산취득비	142,500	150,000	△7,500
	01 자산및물품취득비	142,500	150,000	△7,500
	○미생물배양장비구입(예산절감) 경정 9,500,000원*15종	142,500	150,000	△7,500
	채소특작기반조성	1,139,525	1,146,200	△6,675
	도	84,840	84,840	0
	군	1,054,685	1,061,360	△6,675
	고추생산지원	407,825	414,500	△6,675
	402 민간자본이전	407,825	414,500	△6,675
	01 민간자본보조	407,825	414,500	△6,675
	○고추수확보조기구 지원	38,325	45,000	△6,675
	- 고추수확 차양기구(예산절감) 경정 150,000원*511대*50/100	38,325	45,000	△6,675
	채소특작기술보급	414,559	415,389	△830
	국	37,500	37,500	0
	광	168,000	168,000	0
	도	10,500	10,500	0
	군	198,559	199,389	△830
	소득작목기술보급	5,740	6,300	△560
	301 일반보상금	5,040	5,600	△560
	10 행사실비보상금	5,040	5,600	△560
	○채소특작평가회 급식(예산절감) 경정 7,000원*180명	1,260	1,400	△140
	○채소재배농업인 선진지 견학(예산절감) 경정 70,000원*9명*6개작목반	3,780	4,200	△420
	채소특작시범사업운영	13,819	14,089	△270
	201 일반운영비	4,299	4,569	△270
	01 사무관리비	2,949	3,069	△120
	○일반수용비	1,080	1,200	△120
	- 채소원에 시범사업표찰제작(예산절감) 경정 60,000원*18종	1,080	1,200	△120
	02 공공운영비	1,350	1,500	△150
	○공공요금및제세	1,350	1,500	△150
	- 채소원에 시범사업 및 당면영농정보 발송용 우표구입(예산절감) 경정 250원*450명*12회	1,350	1,500	△150

부서: 농업기술센터
 정책: 농업기술진흥
 단위: 과수화훼기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
과수화훼기반조성	653,887	628,657	25,230
기	106,000	106,000	0
도	71,675	71,675	0
군	476,212	450,982	25,230
과수화훼경쟁력강화	18,637	19,407	△770
201 일반운영비	8,415	8,515	△100
01 사무관리비	5,415	5,515	△100
○일반수용비	900	1,000	△100
- 과수홍보리플릿제작(예산절감) 경정 200원*4,500매	900	1,000	△100
206 재료비	2,422	2,692	△270
01 재료비	2,422	2,692	△270
○선진지견학처 홍보물품 구입	2,422	2,692	△270
- 예산절감	△270	0	△270
301 일반보상금	3,600	4,000	△400
10 행사실비보상금	3,600	4,000	△400
○과수연찬교육 참석자 여비(예산절감) 경정 113,000원*4명*4회	1,808	2,000	△192
○축산연찬교육 참석자 여비(예산절감) 경정 112,000원*4명*4회	1,792	2,000	△208
고품질과실생산지원	271,000	245,000	26,000
402 민간자본이전	271,000	245,000	26,000
01 민간자본보조	271,000	245,000	26,000
○고품질과실생산지원사업	166,000	140,000	26,000
- 반사필름 경정 80,000원*2,400롤*50/100	96,000	70,000	26,000
FTA사업계획수립 및 관리비지원	6,000	6,000	0
기	6,000	6,000	0
202 여비	3,200	4,200	△1,000
기	3,200	4,200	△1,000
01 국내여비	3,200	4,200	△1,000
○FTA대응과수산업발전추진국내여비 경정 100,000원*4명*8회	3,200	4,200	△1,000
기	3,200	4,200	△1,000
307 민간이전	1,000	0	1,000
기	1,000	0	1,000
02 민간경상보조	1,000	0	1,000
○FTA대응과수발전추진경비 1,000,000원*1회	1,000	0	1,000
기	1,000	0	1,000
과수화훼기술보급	1,014,384	1,028,636	△14,252
국	120,000	120,000	0
광	120,000	120,000	0
도	30,000	30,000	0
군	744,384	758,636	△14,252

부서: 농업기술센터
 정책: 농업기술진흥
 단위: 과수화훼기술보급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
실증시범포운영	360,864	373,136	△12,272
201 일반운영비	42,500	44,700	△2,200
01 사무관리비	10,200	11,200	△1,000
○일반수용비	9,000	10,000	△1,000
- 예산절감	△1,000	0	△1,000
02 공공운영비	22,300	23,500	△1,200
○공공요금 및 제세	5,400	6,000	△600
- 실증시범포 전기료(예산절감)	5,400	6,000	△600
경정 450,000원*12월	5,400	6,000	△600
○시설장비 유지비	5,500	6,100	△600
- 예산절감	△600	0	△600
206 재료비	30,600	34,000	△3,400
01 재료비	30,600	34,000	△3,400
○꽃고추 및 자원식물 화분재배 재료	12,150	13,500	△1,350
- 예산절감	△1,350	0	△1,350
○초화류 생산 재료	11,250	12,500	△1,250
- 예산절감	△1,250	0	△1,250
○실증시범포운영용재료구입(예산절감)	7,200	8,000	△800
경정 360,000원*20중	7,200	8,000	△800
401 시설비및부대비	239,478	246,000	△6,522
01 시설비	233,000	246,000	△13,000
○화훼포 성토작업(예산절감)	7,000	20,000	△13,000
경정 7,000,000원*1식	7,000	20,000	△13,000
02 감리비	4,800	0	4,800
○화훼포 설치	4,800	0	4,800
233,000,000원*2.06/100	4,800	0	4,800
03 시설부대비	1,678	0	1,678
○화훼포 설치	1,678	0	1,678
233,000,000원*0.72/100	1,678	0	1,678
405 자산취득비	2,850	3,000	△150
01 자산및물품취득비	2,850	3,000	△150
○실증시범포 운영장비 구입	2,850	3,000	△150
- 리프트형전동운반차(예산절감)	2,850	3,000	△150
경정 1,425,000원*2대	2,850	3,000	△150
과수화훼기술보급시범	67,800	68,500	△700
301 일반보상금	6,800	7,500	△700
10 행사실비보상금	6,800	7,500	△700
○과수GAP농가육성현지연찬여비(예산절감)	6,300	7,000	△700
경정 70,000원*45명*2회	6,300	7,000	△700
사과선도농가육성	5,720	7,000	△1,280
201 일반운영비	1,900	2,000	△100
01 사무관리비	1,900	2,000	△100
○일반수용비	900	1,000	△100

부서: 농업기술센터
 정책: 농업기술진흥
 단위: 과수화훼기술보급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	－선도농가육성교육교재제작(예산절감) 경정 50,000원*18부	900	1,000	△100
	206 재료비	100	1,000	△900
	01 재료비	100	1,000	△900
	○선도농가육성재료구입(예산절감) 경정 5,000원*20중	100	1,000	△900
	301 일반보상금	3,720	4,000	△280
	10 행사실비보상금	3,720	4,000	△280
	○선도농가육성현지연찬여비(예산절감) 경정 70,000원*23명*2회	3,220	3,500	△280
	농업경영정보관리	20,970	21,174	△204
	국	12,900	12,900	0
	군	8,070	8,274	△204
	농업경영정보화	2,336	2,540	△204
	201 일반운영비	2,336	2,540	△204
	02 공공운영비	1,836	2,040	△204
	○공공요금및제세	1,836	2,040	△204
	－예산절감	△204	0	△204
	행정운영경비(농업기술센터)	254,305	257,169	△2,864
	기본경비	125,486	128,350	△2,864
	기본경비	125,486	128,350	△2,864
	201 일반운영비	51,086	53,950	△2,864
	01 사무관리비	30,710	31,310	△600
	○임차료	5,400	6,000	△600
	－사무실복합기임차료(예산절감) 경정 225,000원*2대*12월	5,400	6,000	△600
	02 공공운영비	20,376	22,640	△2,264
	○공공요금및제세	20,376	22,640	△2,264
	－예산절감	△2,264	0	△2,264